



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003005	Data Emissão 03/11/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.017556/2022	NE Original
Credor 26517495000114 - VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 1.499,90
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 33903025	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Material Para Manutencao De Bens Moveis	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	1.499,90	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Filtro	5	63.3000	316,50

Licitação: Pregão Eletrônico nº 067/2022-TJAM

Especificação: Item 01 Filtro (Externo) para Bebedouro de pressão (press baby Libell). Filtro Bacteriológico. Deve reter sedimentos e reduzir o cloro além de garantir que a água seja livre de contaminação bacteriológica. Capacidade de filtragem: 40l/h ou superior. Marca: LIBELL. Modelo: REFIL PRESS BABY.

UND	Especificação: Item 02 Filtro Interno para purificador de água (Refil Acqua Fit Libell). Marca: LIBELL. Modelo: REFIL ACQUAFIT.	20	59.1700	1.183,40
-----	---	----	---------	----------

Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 0693655 dos autos do Proc Adm 2022/17556.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n.º 0696148 dos autos do Proc Adm 2022/17556.

Saldo Anterior:	42.828,10	Valor do Empenho:	1.499,90	Valor Disponível	41.328,20
Data de Entrega:	03/12/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003006	Data Emissão 03/11/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.017556/2022	NE Original
Credor 11094173000132 - OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 1.660,68
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905237	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	1.660,68	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Ventilador de Parede	06	276.7800	1.660,68

Licitação: Pregão Eletrônico nº 067/2022-TJAM

Especificação: Item 01 Ventilador de Parede Detalhamento:- Econômico, Classe A ou B;- Grade Metálica;- Diâmetro da Grade: 60cm ou superior;- Regulagem de Inclinação;- Oscilação Horizontal;- Duas ou mais velocidades;- Potência 200w ou superior;- Voltagem 110/127v; Garantia Mínima de 12 meses.
Marca/Modelo/Procedência: Ventisol Vop60cm Nacional.

Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 0693655 dos autos do Proc Adm 2022/17556.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n.º 0696148 dos autos do Proc Adm 2022/17556.

Saldo Anterior:	43.619,88	Valor do Empenho:	1.660,68	Valor Disponível	41.959,20
Data de Entrega:	03/12/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0003007	Data Emissão 03/11/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.017556/2022	NE Original
Credor 35475496000134 - QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.502,87
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905237	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Diretamente Arrecadados Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	17.502,87	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Bebedouro de Coluna	21	833.4700	17.502,87

Licitação: Pregão Eletrônico nº 067/2022-TJAM

Especificação: Item 04 Bebedouro de Coluna. Função água gelada e natural; Tensão: 110/127V; Bandeja de água removível; Para galões de 20 litros; Suporte do garrafão com furador; Cor: Branca; Dimensões Mínimas em mm (sem embalagem)AxLxP: 975±5 x 285±5 x 325±5. Garantia Mínima de 12 meses a contar da entrega do material.

Fundamento: Parecer Jurídico-Administrativo proferido à peça n.º 0693655 dos autos do Proc Adm 2022/17556.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n.º 0696148 dos autos do Proc Adm 2022/17556.

Saldo Anterior:	41.959,20	Valor do Empenho:	17.502,87	Valor Disponível	24.456,33
Data de Entrega:	03/12/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		